
  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
 Naše zn. 36445/2024-SŽ-GŘ-O8  

   
Vyřizuje Bc. Nela Šujanová  

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

  
Sektorová podlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem:  

„Smlouva o poskytnutí subskripce na licence AutoDesk“ 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 4. 6. 2024 v 12:52 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

 

rádi bychom v rámci této VZ podali naší nabídku, ale všiml jsem si, že je zakázka vypsána na výrazně 

podhodnocenou částku než lze nabídnout. Dle podmínek výrobce nelze za tuto cenu poptávaný 

předmět dodat. Zároveň VZ dle bodu 6.1. definuje předpokládanou hodnotu jako nepřekročitelnou a 

její překročení vede automaticky k vyřazení účastníka z VZ. 

 

Jak lze prosím postupovat? 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel posoudil argument tazatele a rozhodl se přistoupit k úpravě zadávacích podmínek 
v tom smyslu, že předpokládaná hodnota nebude stanovena jako maximální a nepřekročitelná 
a tedy podání nabídky s nabídkovou cenou vyšší, než je předpokládaná hodnota uvedená 
Zadavatelem v čl. 5.1. a 6.1. Výzvy k podání nabídky nebude posouzeno jako nesplnění 
zadávacích podmínek a nebude mít za následek vyloučení účastníka z výběrového řízení, jak 
bylo předvídáno dle čl. 13.4. Výzvy k podání nabídky.  

 

Závěr 

S ohledem na povahu dotazu a změnu zadávacích podmínek jsou dány důvody pro prodloužení 
lhůty pro podání nabídek, která je nově stanovena do 14. 6. 2024 do 8:30 hod.  

 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 
Ing. David Miklas 

ředitel organizační jednotky SŽT 


		2024-06-04T12:12:34+0000


		2024-06-04T15:42:37+0200
	V zastoupení




